
 

 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от «_22_» февраля  2022                                                      N _37__ 

 
О проведении мониторинга  

по достижению метапредметных  

результатов обучающимися  

4-х, 10-х классов общеобразовательных  

организаций Ярцевского района  

 

  

 В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 03.02.2022 № 68-ОД «Об организации и проведении 

мониторингов по оценке качества образования в 2022 году в образовательных 

организациях Смоленской области» и в целях диагностики оценки достижения 

метапредметных результатов освоения основной образовательной программы 

начального общего и среднего общего образоания 

 приказываю: 

 

1. Провести мониторинг достижения обучающимися 4-х, 10-х классов 

общеобразовательных организаций Ярцевского района планируемых 

метапредметных результатов (далее – мониторинг) с 24 февраля по 4 марта 2022 

года. 

2. Назначить ответственным за проведение мониторинга, обработку 

результатов и проведение анализа Крамаренко О.Г., ведущего специалиста Комитета 

по образованию и молодежной политике. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Обеспечить участие обучающихся 4-х, 10-х классов в мониторинге. 

3.2. Предоставить аналитическую справку по итогам мониторинга в отдел развития 

образования Комитета по образованию и молодежной политике до 10 марта 2022 

года. 

         4. Рассмотреть результаты мониторинга на совещании заместителей 

директоров общеобразовательных организаций. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  Комитета                                                        М.П. Лонгинова 


